TOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007038 - 11/11/2025 - IV.5 - U

ESIONE . :
f:TOALic'A% -27 Cofinanziato
dall'Unione europea Mlnlstero deII Istruzione
COMES(ENZE e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO LUSERNA SAN GIOVANNI
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado
Via Tegas, 2 — 10062 Luserna San Giovanni (TO)

Tel. 0121909970

email: t0ic843009@istruzione.it
sito web: https://icluserna.edu.it

toic843009@pec.istruzione.it
codice fiscale: 94544270013

AVVISO RIVOLTO A FIGURE INTERNE: COLLABORATORI SCOLASTICI

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A1 —
Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto azione ESO4.6. A2.B e
Sotto azione ESO4.6. A2.C — Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
20277, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare
“Per la Scuola” 2014-2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA lacircolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 99 del 29/10/2021 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 8 del 07/01/2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+



V'Sfﬁl?&l_ﬁtﬁﬁ@ 3‘?&2'8'??53{‘8 1;12%61’3?@@‘ Pﬁ?ﬁﬁlffﬁlliit;‘@;‘_-r‘ﬁob‘?@%@ rfi'lic';l!}'fﬂft% SR
el sistemi di Istruzione e Tormazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento
permanente.

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCl 2021IT16FFPA0O1, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPAOO1 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021ITO5FFPRO0O1

VISTO il decreto ministeriale prot. n®> AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027",
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la
Scuola” 2014-2020

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati

VISTO [’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie,
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in
transizione” e delle “regioni piu sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la
scuola” 2014-2020.

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.
Priorita 01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi
Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 — Sotto azioni ESO4.6. A1.B,
ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,
FSE+, Agenda Nord.

VISTA la necessita di individuare personale in qualita di COLLABORATORE SCOLASTICO per la
sorveglianza durante i corsi di formazione necessari per la realizzazione del progetto

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa per la selezione dei COLLABORATORI SCOLASTICI per le
seguenti necessita:

Servizio aggiuntivo dalle ore 17.30 alle ore 18.30 per n.ro 30 incontri di mercoledi e di giovedi presso i plessi
di scuola primaria a partire dal 19 novembre 2025 fino al 12 marzo 2025.



Ar ﬁﬂ - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLQ - 000703 11/2025 - }V.S -U
gli incarichi a 13,75

Per ffldatl e per le ore previste il compenso e que o relativo a N ,75 euro/ora lordo
dipendente.

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce e corredate da un
documento di identita in corso di validita devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente
istituzione scolastica, entro le ore 12,00 del giorno 18/11/2025

Art. 4 Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine
2) Omissione della firma sulla documentazione
3) Documento di identita scaduto o illeggibile
4) Requisiti di accesso non verificati o non rispondenti al vero

Art.5. Selezione
La selezione verra effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la homina di apposita commissione di
valutazione, attraverso la comparazione dei punteggi secondo I'allegata tabella:

TABELLA DI VALUTAZIONE PARAMETRO PUNTEGGIO
Diploma di scuola secondaria superiore Punti 10
Anzianita di servizio Punti 10 per ogni anno di servizio a tempo

indeterminato e punti 5 per ogni anno di servizio a
tempo determinato

Gli incarichi verranno assegnati, seguendo I'ordine di graduatoria.

In osservanza del principio di equa distribuzione degli incarichi, verra prioritariamente assegnato un incarico
ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo I'ordine di graduatoria.

Il Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature interne
pervenute, di assegnare pil incarichi agli stessi collaboratori, ove ne avessero titolo, seguendo come criterio
preferenziale, I'ordine di graduatoria.

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute
in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I'avviso ovvero di adottare altri sistemi di reclutamento per le
figure mancanti.

Art. 7. Casi particolari

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire I'incarico ovvero in qualsiasi altro caso
dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procedera in
autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico

Art. 8. Compiti del collaboratore scolastico
Sorveglianza durante I'attivita di formazione

Art. 9 Requisiti minimi di accesso
- Svolgere il ruolo di collaboratore scolastico presso IC Luserna San Giovanni



Af‘réﬁ&%@ﬂtﬁg - A2C7[|)18 - REGISTRO PBOTOCOLLO - 0007038 - 11/11/20f25 -lV.5-U
termine delle attivita fo |

Il compenso verra erogato a rmative e a seguito della erogazione dei fondi

Art. 10 Responsabile del Procedimento

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente
Scolastica dott.ssa Barral Alessia

Art.9 Pubblicita

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.icluserna.edu.it) ed ha valore
di notifica per tutto il personale dell'istituto. | dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito
del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive
modifiche e integrazioni. | candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati
personali in sede di presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni

In allegato:
Allegato A - istanza di Partecipazione

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Alessia Barral
Alessia Barral

11.11.2025 09:52:07
GMT+00:00



Mot87é843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007038 - 11/11/2025 - IV.5 - U

Il/la sottoscritto/a

nato/a a il

codice fiscale |__|__|__ ||| ||| ||| _|_|_|__|_|

residente a via

recapito tel. recapito cell.

indirizzo E-Mail

in servizio presso con la qualifica di collaboratore scolastico

CHIEDE
Di partecipare alla selezione per I'attribuzione dell’incarico di COLLABORATORE SCOLASTICO
relativamente al progetto di cui sopra

A tal fine, consapevole della responsabilita penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilita quanto segue:

di aver preso visione delle condizioni previste dal bando

di essere in godimento dei diritti politici

di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :

di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito
di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilita con I'incarico previsti dalla norma vigente

o0l 0O Ooo

Data firma

Si allega alla presente

] Documento di identita in fotocopia

DICHIARAZIONE AGGIUNTIVA

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza ['istituto al
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della
Pubblica Amministrazione

Data firma

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI (DA COMPILARE)

TABELLA DI VALUTAZIONE PARAMETRO | DA COMPILARE A CURA | DA COMPILARE A CURA
DEL CANDIDATO DELL’AMMINISTRAZIONE

Diploma di scuola secondaria superiore

Anzianita di servizio




€ T&qrpgmgcouo 00078

dall'Unione europea

»‘t ]

C7D18 - -Iv5-U
ITALIA 21 27 <
Ministero dell'lstruzione
LU g e del Merito

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI
COLLABORATORE SCOLASTICO, A VALERE SU:
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A1 — Sotto azione
ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 — Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C
— Awviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060
e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020

CUP: J34D24002380007 CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-172

CUP: J34D24002390007 CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-93

Il sottoscritto

Nato a il residente a Provincia di

Via Codice Fiscale

in relazione al ruolo di

DICHIARA

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445
del 28 dicembre 2000:

a) non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.Igs. n. 39/2013 e dall’art.
53, del d.Igs. n. 165/2001;

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse
personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto
- non coinvolge interessi propri;

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente
0 grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente,
titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, societa o stabilimenti
di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento dell’incarico in
questione;

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei
dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che
dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

f) di impegnarsi altresi a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di
carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo
e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento
dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici,
esclusivamente per le finalita per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo
consenso;

Firmato




		2025-11-11T10:52:07+0100
	Alessia Barral




